CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.820, de 30 de novembro de 2014  Página 1 de 4

DELIBERAÇÃO Nº 4.822, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2014

Homologa processos administrativos apreciados

na 660ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho

Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 31.794, de 17

de novembro de 1952, Lei 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de junho de 1978, e o que

consta dos processos apreciados na 660ª Sessão Plenária Ordinária do Cofecon, realizada nos dias 29

e 30 de novembro de 2014, em Brasília-DF;

R E S O L V E:

Art. 1º  Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

Indefere recurso de suspensão de registro

Processo: 16.157/2013 (Corecon-RJ)

Interessado: Manuel Ferreira Alves

Indefere recurso de cancelamento de registro

Processo: 16.163/2013 (Corecon-RJ)

Interessada: Nora Lage S.A. Serviços Técnicos, Empreendimentos e Participações

Defere recurso de cancelamento de registro e remissão de débito

Processo: 16.234/2013 (Corecon-PI)

Interessada: Josélia Lemos Duarte

Processo: 16.295/2013 (Corecon-SP)

Interessada: Claudia Castejon

Defere recurso cancelamento de registro e defere parcialmente remissão de débito

Processo: 16.156/2013 (Corecon-RJ)

Interessado: Carlos Eustáquio de Souza Lima

Processo: 16.201/2013 (Corecon-SC)

Interessado: José Caetano Rodrigues

Processo: 16.202/2013 (Corecon-SC)

Interessado: Guido de Oliveira

Processo: 16.294/2013 (Corecon-SP)

Interessada: Claudete Luiza Wurmeister Conceição

Indefere recurso cancelamento de registro e defere remissão de débito

Processo: 13.112/2007 (Corecon-SP)

Interessado: Geraldo José Martinelli

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.820, de 30 de novembro de 2014  Página 2 de 4

Indefere recurso de cancelamento de registro e remissão de débito

Processo 16.283/2013 (Corecon-SP)

Interessado: José Meudo Candido Soares

Indefere recurso de exercício ilegal da profissão

Processo: 16.161/2013 (Corecon-RJ)

Interessado: Bogari Gestão de Investimentos Ltda.

Processo: 16.182/2013 (Corecon-RJ)

Interessado: NSG Capital DTVM S.A.

Processo: 16.183/2013 (Corecon-RJ)

Interessada: NSG Securitizadora S.A.

Processo: 16.217/2013 (Corecon-SC)

Interessado: Lima Medeiros Consultoria

Empresarial e Tributária Ltda.

Processo: 16.252/2013 (Corecon-RJ)

Interessado: Kron Gestão de Investimentos Ltda.

Processo: 16.253/2013 (Corecon-RJ)

Interessado: Leonardo de Hollanda Gonçalves

Processo: 16.254/2013 (Corecon-RJ)

Interessado: Bernardo Gonin Campos

Processo: 16.287/2013 (Corecon-SP)

Interessado: Guepardo Investimentos Ltda.

Processo: 16.309/2014 (Corecon-RJ)

Interessada: Cotax Participações S.A.

Processo: 16.314/2014 (Corecon-RJ)

Interessada: Márcia Nogueira Ferreira Borja

Processo: 16.315/2014 (Corecon-RJ)

Interessada: Quantum - Paramita Tecnologia Consultoria Financeira Ltda.

Defere remissão de débitos

Processo: 16.035/2013 (Corecon-SP)

Interessado: Antônio Trindade Fernandes

Processo: 16.292/2013 (Corecon-SP)

Interessado: Ronaldo José Correa de Cerqueira

Processo: 16.293/2013 (Corecon-SP)

Interessado: Bartolomeu Mastrochirico

Processo: 16.311/2014 (Corecon-RJ)

Interessado: Aluísio Ambrósio

Processo: 16.395/2014 (Corecon-SC)

Interessado:  Antônio Lorenzetti Filho

Processo: 16.443/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Lincoln Ribeiro

Processo: 16.444/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Carlos Augusto Franco Mancini

Processo: 16.445/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Isaac Szarfarc

Processo: 16.446/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Idelfonso Italico Pagliucca

Processo: 16.447/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Eduardo Antonio Morcelli

Processo: 16.448/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Sergio Luiz Rezende Kerr

Processo: 16.449/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Celso Amaral de Camargo

Processo: 16.450/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Luiz Mazzarolo Neto

Processo: 16.535/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Ermes Mesquita de Paula

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.820, de 30 de novembro de 2014  Página 3 de 4

Processo: 16.536/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Carlos Augusto Polonio

Processo: 16.537/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Rubem Asser Bradbury Novaes

Processo: 16.538/2014 (Corecon-SP)

Interessado: José Lino Gesser

Processo: 16.539/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Joaquim de Lima Delgado

Processo: 16.540/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Aurino de Queiroz

Processo: 16.541/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Bolivar Fonseca Sampaio

Processo: 16.542/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Alfio Moretto Júnior

Processo: 16.543/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Alfredo José Capobianco

Processo: 16.544/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Vicenti Rosati Gugliotti

Processo: 16.545/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Osmar Aristides Gaspari

Processo: 16.546/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Vladimir Edison Cavalini

Processo: 16.547/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Antonio Carlos Parise

Processo: 16.548/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Yoshiki Takahashi

Processo: 16.549/2014 (Corecon-SP)

Interessado: José Orivaldo Barbelli

Processo: 16.550/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Norival Urbano Barbosa de Oliveira

Processo: 16.551/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Marco Antonio Teixeira Bampa

Processo: 16.552/2014 (Corecon-SP)

Interessado: José de Oliveira Júnior

Processo: 16.553/2014 (Corecon-SP)

Interessado: José Aparecido Carrit Delgado

Processo: 16.580/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Getúlio Barbosa Acavaba

Processo: 16.581/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Rubens Rocha Pimentel

Processo: 16.582/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Virginio de Godoy Bueno Filho

Processo: 16.597/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Gustavo de Sá e Silva

Processo: 16.598/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Danilo Franco Sacilotti

Processo: 16.599/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Sugueto Tacasaqui

Processo: 16.600/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Carmo Gomes dos Santos

Processo: 16.601/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Edgard Luiz Gutierrez Alves

Processo: 16.602/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Ary Cesar Gracioso Cordeiro

Processo: 16.603/2014 (Corecon-SP)

Interessado: José Ruiz Mateus

Processo: 16.604/2014 (Corecon-SP)

Interessada: Aurélia Luongo

Processo: 16.605/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Kotaro Shimizu

Processo: 16.606/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Mario Antonio da Cunha

Processo: 16.607/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Eduardo Bom Angelo

Processo: 16.608/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Antonio Cesar Moutinho dos Santos

Processo: 16.609/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Luiz Roberto de Freitas

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.820, de 30 de novembro de 2014  Página 4 de 4

Processo: 16.610/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Roberto Pereira Neves

Processo: 16.611/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Carlos Adalberto Navarro

Processo: 16.612/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Newton Gonçalves da Costa

Processo: 16.689/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Nelson Correia Villela

Processo: 16.690/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Jorge Luís Pinheiro Lima Machado

Processo: 16.691/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Carlos Alberto Zancan

Indefere remissão de débitos

Processo: 16.330/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Luiz Cláudio Matarazzo

Processo: 16.396/2014 (Corecon-RJ)

Interessado: Eduardo Lampréia Carvalho

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

Concede auxílio financeiro

Processo: 16.684/2014 (Corecon-PE)

Objeto: III EPECON

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 16.705/2014 (Corecon-SE)

Objeto: XVII Prêmio Sergipe de Economia

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 16.735/2014 (Corecon-RS)

Objeto: Prêmio Corecon-RS

Valor: R$ 3.000,00

Concede auxílio financeiro condicionado ao cumprimento de pendências

Processo: 16.113/2013 (Corecon-TO)

Objeto: VII Prêmio de Monografia

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 16.596/2014 (Corecon-GO)

Objeto: IX Prêmio Leopoldo de Bulhões

Valor: R$ R$ 3.000,00

Processo: 16.737/2014 (Corecon-DF)

Objeto: Prêmio Corecon-DF 2014

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 16.762/2014 (Corecon-SC)

Objeto: XVIII Prêmio Catarinense de Economia

Valor: R$ 3.000,00

Art. 2º  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Brasília-DF, 30 de novembro de 2014.

ECON. PAULO DANTAS COSTA

Presidente Cofecon